



Ishøj, den 21. marts 2019

Tilskud fra udlodningsmidler til Friluftsliv

Ishøj Ungdomsskole har søgt og fået del i Friluftsrådet udlodningsmidler på 250.000,-

Underoverskriften "Læringslaboratorium i Ishøj" har vi fået midler til at etablere et udstyrsdepot med fokus på at lave et læringslaboratorium for friluftsliv. Hvor man ud fra praksis fordrer nysgerrigheden, fællesskabet og den dannelsesmæssige forankring gennem natur og friluftsliv i fritiden og i skoleregi.

Konkret har vi søgt og fået støtte til. (uddrag af ansøgning)

Maritime nyttehaver – Her skal der blandt andet arbejdes inden for overordnede temaer som havbrug, klimapåvirkninger, kost, bæredygtighed og generel naturforståelse i en naturgeografisk og kulturgeografisk kontekst.

- Der tilbydes undervisning der peger direkte ind folkeskolens i fag, madkundskab, i de fællesfaglige naturfag, geografi, dansk og historie.
- Vi søger samarbejde med Ishøj Naturcenter og ARKEN om at tilbyde ikke kommercielle oplevelsessafari i nyttehaverne for alle borgere, hvor evt. unge junior naturguider arbejder som guider

Derudover vil man opnå praksiskompetencer inden for snorkling og livredende førstehjælp i vand.

De maritime nyttehaver vil blandt andet bestå af tangmarker, musling og – østersfarme og o.m.a.

Kano/kajak – Her vil der tematisk være fokus på natur og landskabsforståelse og formidling ud fra et maritimt perspektiv. Der vil ydermere være fokus på temaer som styrker de relationelle og personlige kompetencer, hvor klasstrivsel og samarbejde er i fokus.

- Her tilbydes der læringsforløb, der peger direkte ind folkeskolens mål i idræt, historie, matematik og samfundsfag.
- I fritidsperspektiv vil vi i samarbejde med Ishøj Naturcenter tilbyde guidede kanoture indsøerne omkring strandparken, evt. hvor unge junior naturguider arbejder som guider

Derudover vil man opnå praksiskompetencer inden for kano og kajak brug, havsikkerhed og etik.

Med venlig hilsen

Rasmus Blichfeldt
Souschef
Ishøj Ungdomsskole
Mobil: +45 51 33 21 68
Mail: rab@ishoj.dk